
engasjere Ocean Systems. 

Det var Lyle Kirling som var 

dykkeleder og den første 

som dykket. Det er mulig 

Dan Wilson var i Stavanger 

under mobiliseringen og 

bygget om på klokkesyste-

met. Det var stor forskjell på 

lønnen til de amerikanske 

dykkerne og de norske. De 

tjente mindre i kroner per år 

enn amerikanerne i dollar. 

Dybdetillegget for amerika-

nerne var en dollar per fot 

dypere enn 80 fot. Nord-

mennene fikk en krone! Bill 

Gianotti var ikke med i dyk-

keteamet om bord. De to 

første norske dykkerne var 

Idar Johnsen og Odd Gås-

kjenn. 

Redaktøren beklager feilene 

Bildet viser dykkeren John 

Nilsen Myrset og er fotogra-

fert av E.H. Torjusen i Eker-

sund i 1892. Er det det elds-

te bildet vi har av en dykker 

i Norge? Jeg fikk bildet av 

Jan Erik Kalseth, men det 

sto og offentliggjort i Bladet 

Dykking i forbindelse med 

en etterlysning etter navn 

på dykkere i tidsrommet 

1910 til 1990, men med 

hovedvekt på perioden frem 

til 1960. 

John Nilsen Myrset (1852 – 

1925) hadde etter sigende 

lært seg dykking i Amerika. 

Hvor mye han dykket der 

eller i Norge vet jeg ikke, 

men han kjøpte seg gårds-

bruk her i landet. Han bod-

de på gården Myrset, men i 

folketellingen bruker han 

bare navnet John Nilsen. 

Han var i USA mellom 1902 

og 1906. 

Fra Leif Tore Skjerven har 

jeg fått utdypende kommen-

tarer og korrigeringer til 

artikkelen i siste medlems-

brev om det første dykket i 

Nordsjøen. Først Phillips og 

Esso samarbeidet ikke om å 

Fra redaktøren 

Redaktør for hjemmesiden. Kan du hjelpe? 

Styret etterlyser en kompe-

tent hjemmesideredaktør 

som er villig til å passe på å 

holde hjemmesiden vår 

oppdatert. Ingen i styret 

føler de har tid eller kompe-

tanse til dette. Vedkommen-

de vil ha en selvstendig rolle 

i arbeidet, men i nært sam-

arbeide med styret, og vil få 

observatørstatus under sty-

remøtene. Vi er villige til å 

investere i et rimelig hjem-

mesideprogram som passer 

for den aktuelle kandidaten. 

Det kan være aktuelt å gi 

rette personen et lite hono-

rar for å gjøre jobben. 

Bildetekst som beskriver bilde 
eller grafikk. 

Arrangement 2015 
 GENERALFORSAMLING OG 

MEDLEMSMØTE 7. MARS I 

LARKOLLEN 

 DYKKINGENS DAG, TURKU, 

FINLAND 6. JUNI 

 DYKKEHISTORISKE FORE-

DRAG OG SALG AV GAM-

MELT UTSTYR I NEUSTADT, 

TYSKLAND 21. - 22. JUNI 

 EUROPEISK/NORDISK DYK-

KETREFF , ORUST, SVERIGE 

14.—16. AUGUST 

 HISTORICAL DIVING CONFE-

RENCE, POOLE, ENGLAND  

10. OKTOBER 

 DIVING SEMINAR, BERGEN 

25.—26. NOVEMBER 

 ”LUTEFISKEN” DYKKEKON-

FERANSE, OSLO 27. NO-

VEMBER 
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FRA REDAKTØREN 1 
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HISTORIEN OM BRO-
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Dykkeren Oskar Rennedal. 

 

Vi har tidligere hatt historier om ,så langt, yrkesdykkere her i medlemsbrevet. Denne gangen kom-

mer historien som et resultat av en liten artikkel i Bladet Dykking. Sønnesønnen Jarle Rennedal har 

sendt oss detaljene om farfaren Oskar Rennedal som dykket mellom 1947 og 1988 da han ble 

«avskiltet» av dr. Eidsvik. Han truet med å slå hull i Rennedal og senke ham på dypt vann hvis han 

fortsatte som dykker. Dykkekarrieren startet i 1947 med prøvedykking. Før det hadde han vært sig-

nalmann for svogeren Nils Johnsen, som trengte flere som kunne dykke. Johnsen var selvlært og 

hadde til å begynne med lånt dykkerutstyr fra enten Alfred Andersen, eller Brødrene Økland i Hå-

konshella. Nå ville han muligens starte for seg selv. Prøvedykkingen gikk greit og Rennedal begynte 

å få erfaring som dykker. Etter hvert ble han medeier i firmaet som etter hvert ble hetende Renne-

dal & Johnsen  Dykkerforretning 

I en skøyte som fikk navnet «Erik» etter sønnen , 

ble det rigget opp dykkerutstyr og fra denne 

skøyten dykket firmaet i stor grad på anlegg i 

Stavanger og på Stord. Båten ble liggende på an-

legget i helgene og selv pendlet Rennedal med 

bil i helgene. I ferien ble båten tatt hjem til Bratt-

holmen for reparasjon og vedlikehold og da fikk 

familien prøve dykkerutstyr hvis de ville. Etter 

hvert fikk han brev fra myndighetene om å få seg 

dykkersertifikat med valg om han ville ha sertifi-

kat for 30 eller 50 meter, og han valgte 30. 

 

Er det medlemmer som har tilsvarende histo-

rier? Send dem til redaktøren 

bwkahrs@online.no 



International Historical Diving Event the island of Orust, Sweden,  

14 – 16 Aug 2015  

Together with Gothenburg Municipality's Commercial Diving School  

Provisional Program  

Friday 14 Aug  

The program on Friday in Gothenburg is a pre-event for the interested.  

13:00 Gothenburg harbour, Jetty 4. Saffron scented fish soup for lunch on the gun deck aboard Götheborg. She is an exact 
sailing replica of a Swedish East Indiaman as sank 1745, and the world's largest operational wooden sailing vessel.  

14:00 Presentation on the ships history, marine archaeology, naval architecture and the story about her journey.  

15:00 Guided tour of the ship.  

16:30 Departure to Orust, distance 77 km (48 miles) north of Gothenburg.  

18:00 Meeting at the Commercial Diving School, on Orust. Welcome drinks then check in at hotels.  

20:00 Dinner and Dive Pub.  

21:00 Optional screening of '20,000 Leagues under the Sea', from 1954.  

Exhibitions and Displays, Saturday and Sunday, all day event  

The history and development of the rebreather in Sweden.  

Exhibition of historical underwater cameras.  

Swedish dive equipment manufacturers display some of their historical equipment and their latest products. (Poseidon, SI 

Tech, Waterproof, AGA and Interspiro).  

Food for lunch is available throughout the day. Dinner on Friday and Saturday is shared.  

Saturday 15 Aug  

09:00 Official opening of the meeting by Anders Wästfelt, Chairman of the Swedish Historical Diving Society.  

10:00 Diving with historical helmets and pumps. We have an Emil Carlsson helmet, Danish 2 bolt, German 3 bolt and a 

Russian 3 bolt helmet, amongst others.  

11:00 Poseidon demonstrates their latest rebreather, launched in 2014.  

12:00 Opportunity to test dive with the new Poseidon SE7EN rebreather.  

13:00 Demonstration dives with early sport diving equipment from private collectors and our museum.  

14:00 Demonstration dive with a replica Diving Bell from the 15th century, and with a replica of a 17th century diving suit and 

an open wood helmet, contributed by our Finish friends.  

19:00 Dinner and evening entertainment at the 17th century stone fortress Carlsten, in Marstrand.  

Sunday 16 Aug  

11:00 Lecture by Dr Hans Örnhagen about "Swedish hyperbaric chambers for treatment and research. – From Sandahl 1860 

to DNC 2014"  

13:00 Lecture by Imre Botos, who developed and tested the first rebreather (ACOC) built by AGA 1972.  

14:00 Presentation by Ola Oskarsson about the history, development and modern day use of the ROV (Remotely Operated 

Underwater Vehicle).  

15:00 Lecture and film about 'Mars the Magnificent', a Man of War that sank after a battle in the Baltic Sea 1564 to 75 meter 

(250 feet).  

16:00 Slideshow of Swedish Divers Hall of Fame.  

17:00 End of event.  

Swedish Historical Diving Society, Djurgårdsvägen 36B, SE-115 21 Stockholm, Sweden, Website; http://

www.sdhf.se/ Event Management, Gunnar Bemert: +46 73 962 58 74, Email: gunnar@gube.co.uk  

 



Historien til ett eller to brofundament. 

Historien begynner i Haugesund på slutten av 1860årene. De har vedtatt å bygge bro fra fastlandet til Hasseløy, 

populært kalt Bakarøyno. Fundamentet var sannsynligvis bygget på fasinmatter med trepeler slått gjennom, men 

ikke fullført. Fasinmatter er satt sammen av treverk og stein og pelene var og i tre og var i dette tilfelle utsatt for 

pelemark. Det ble i 1870 inngått kontrakt med Det Norske Dykkercompagnie om å rive det påbegynte brokar og 

mure to nye.  

I forbindelse med det første brokar ble det fra enkelte medlemmer av Haugesund Communesbestyrelse satt frem 

påstand om at Det Norske Dykkercompagnie ikke var rederlige om angrepet av pelemark, for å få arbeidet med 

de nye brokarene. De tilbød derfor at ethvert medlem som vil, kan få dykke med deres dykkerapparat, for med 

egne øyne å konstatere angrepet. Om noen tok i mot tilbudet går ikke frem av kildene. Dette indikerer vel at opp-

læringen med dykkerapparater ikke ble sett på som noe viktig, og andre kilder indikerer at det var «on the job» 

opplæring i bruk av apparatet for den som ville bli dykker. 

 

Bilde av maleri av den gamle Hasseløybroen i Haugesund. 

 

Byttetorg, evt. salgstorg for gammelt dykkerutstyr i medlemsbrevet? Kom med innspill til redaktøren som denne gang var 

Bjørn W. Kahrs.  bwkahrs@online.no 


